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C  eda, et Noarootsi avab sii- 
^  gisel rootsi gümnaasiumi, 
teavad paljud. Aga miks tu
leb üle-eestiline gümnaasium 
nimelt Noarootsi, mitte Tallinna 
või Tartu, sed.a nii väga pal
jud ei teagi.

Tegelikult oleme nüüd juba 
mitu aastat rääkinud, et kul
tuuri ei vaja ainult Tal
linn. Aga jutt jääb jutuks, ku
ni kohapeal oodatakse, et Tal
linn oma kultuuri laiali jaga
ma hakkab. Ta ei hakka. Se
da esiteks, ja teiseks: kui häs
ti need kõrgelt ja kaugelt, kor
raldatud asjad ikka kohapeal 
juurdunud on? Müts maha Noa
rootsi rahva ja nende kooli di
rektrissi Laine Belovasi ees, kes 
seda gümnaasiumi asja ajama 
hakkasid, sest meil sünnib iga 
uus asi teadagi läbi tohutute 
sekelduste ja vaevade.

Laine Belovas: «Noarootsi
jäi pärast sõda inimestest tüh
jaks. Sinna sattus palju ju
huslikku rahvast. Pürksist kui 
rannarootslaste kunagisest kul
tuurikeskusest pole ju enam 
mälestustki. Aga ilus ja oma
pärane kant on, vääriks pare
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mat saatust. Me mõtlesime, et 
kui meil on kool, kuhu tullak
se meelsasti väljastpoolt N°a- 
rootsit, siis kõik lõpetajad ehk 
ikka meile kaduma ei lähe. Kui 
igast lennust tuleks üks pärast 
kõrgkooli lõpetamist tagasi, 
oleks hästi, isegi kui igast tei
sest lennust tuleks üks, oleks 
hästi. Mida nad siin tegema 
hakkaksid? Gümnaasium ise 
vajab õpetajaid. Peale sel

le peaks Noarootsis välja 
arenema põhjamaade kultuuri
keskus, kuhu peale gümnaasiu
mi kuuluksid muuseum, arhiiv 
ja raamatukogu. Kõik need 
asutused vajavad töötajaid. Nii 
me siis pikapeale loodamegi 
Noarootsi kunagise vaimsuse 
taastada. Muide, tänavu sügi
sest luuakse ka Tartu Ülikooli 
rootsi keele õppetool. Sellest 
loodame endaie tõhusat tuge.»

Kool kui nukumaja. Lapsed lõpetavad siin kolmandat õppe
aastat, aga. ruumid on sama puhtad ja korras kui avamise
päevaL F: MN

U  is gümnaasiumi puutub, 
” *siis tuleb tõeline gümnaa

sium klassikalises mõttes, kust 

ei puudu ka ladina keel. Kül
lalt põhjalikult õpetatakse root

si keelt ja kirjandust, teisi kee

li keskkooliprogrammi ulatuses. 

Omajagu tähelepanu pööratak

se psühholoogiale, kultuuriaja

loole ja terviseõpetusele. Õppe

jõude oodatakse ka välismaalt. 

Rootsi keele õpetaja tuleb Hel

singist, ent aeg-ajalt ja mõneks 

nädalaks kutsutakse teisigi pe

dagooge, kes õpetavad oma ai

net tsüklikaupa. Kõrvalt tun

dub, et plaanid on ülemääragi 

suured, aga eeldatakse, et te

gemist on teadmishimuliste 

noortega, kes tõesti tahavad 

harituks saada, mitte päevi 

niisama lõbusalt õhtusse saata.

Noarootsi rahvas annab en
dale aru, et praegu on suhtle
mine välismaailmaga ühepool
ne, s. t. meie oleme saaja ja 
nemad andja osas, Kui põhja

maade kultuurikeskus hakkab 
ilmet võtma, saame siia tööle 
kutsuda Rootsi uurijaid. Eesti 
ön Rootsi ajaloolastele küllaltki 
huvitav piirkond, seni kahjuks 
küll suletud olnud. Samuti on 
mõeldud suvekoolidele, kuhu 
kutsutakse Rootsi noori. Root- 
si-poolne huvi meie vastu on 
praegu suur. Nii saaksime võl
ga vähemaks.

K ahtlemata on noarootsiste
le andnud tuge ja kind

lust nende taotlustes uus ilus 
ja tõeliselt lastesõbralik kooli
maja. Kuni vana mõisahoone 
korda saab, on gümnaasiumi
klassid koolimajas. Mõisahoo
ne remondiks ja  sisustuseks on 
maavalitsus andnud tublisti 
toetust. See on põhjustanud 
nurinat teiste koolijuhtide hul
gas. Miks *üks saab ja teised 
mitte? Miks ei jagata võrdselt? 
Lihtsalt võrdselt jagamise ajad 
on möödas. Nüüd saab see, 
kes midagi teeb. Maakonna- 
sekretär Hannes Danilov: «Tu
leb esitada põhjendatud taotlus. 
Maavalitsus toetab kõiki edu
meelseid samme.»

Noarootsi kool loodab väga 
ka koostööle oma vilistlastena. 
Kõik Pürksi kooli kunagised 
lõpetanud on oodatud kokkutu
lekule 23. juunit algusega 
kell 14.

Fne P4JIJLA


